С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ,!
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

. 09, декабрь
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2$<2  ̂ «$2»___декабря ю

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 2 ноября 2015 года
№ 3725 «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
осуществляющих деятельность в области
гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с частью второй статьи 145 Трудового кодекса
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 2 ноября 2015 года № 3725
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющих деятельность
в области гражданской обороны, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных учреждений, осуществляющих
деятельность в области гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах, привести в установленном порядке локальные акты
в соответствие с настоящим постановлением.

3. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты

2085 от 09.12.2024 Контрольная дата:
99-05-00108 от 10.12.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

^УбЛИКД!,^

S i  ОТДЕЛ \
i  |  НОРМАТИВНЫХ
о * \ДОКУМЕНТОВ J

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 2085 от 09.12.2024 Контрольная дата:
Управление гражданской защиты 99-05-00108 от 10.12.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от 0 $ .  2 0 2 z.

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 02 ноября 2015 года №  3725 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, осуществляющих деятельность в области

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,-обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. В Положении об оплате труда работников муниципальных
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -
Положение), осуществляющих деятельность в области гражданской обороны,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах, утвержденном указанным
постановлением, пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

«4.8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров
и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета
заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей,
главного бухгалтера) устанавливается согласно приложению № 3
к настоящему Положению.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей,
заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений
и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений,
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения,
рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной
заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного
бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников
учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы
соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного
бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого
учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных
целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка
исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года N  922
«Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

2. Дополнить Положение Приложением № 3 следующего содержания:

Администрация ГО г. Уфа РБ 2085 от 09.12.2024 Контрольная дата:
Управление гражданской защиты 99-05-00108 от 10.12.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

Приложение № 3
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан, осуществляющих
деятельность в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах, и среднемесячной заработной
платы работников этих учреждений (без учета заработной платы

руководителя, заместителей и главного бухгалтера)

№
п/п

Наименование должности Кратность

1. Начальник 4,0
2. Первый заместитель начальника 3,5
3. Заместители начальника з д
4. Главный бухгалтер 2,9

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты

2085 от 09.12.2024
99-05-00108 от 10.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Регистрационная информация о документе
Администрация ГО г. Уфа РБ 2085 от 09.12.2024
Контрольная дата:
Резолюция:
Управление гражданской защиты 99-05-00108 от 10.12.2024
Контрольная дата:
Резолюция:
Шайдуллин Руслан Стручков Константин Львович, Чернавин Юрий
Ильдарович Михайлович

Для работы.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты

2085 от 09.12.2024
99-05-00108 от 10.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата: